(sembilan) orang anak dan juga memiliki 20 (dua 

puluh) orang cucu. Dan selain meninggalkan para 

ahli waris Almarhum Bapak C.W dan 

Almarhumah Ibu H.S juga meninggalkan harta 

warisan berupa sebidang tanah yang terletak di 

desa Tateli dengan luas 150.000 m2 (seratus lima 

puluh ribu meter persegi). Tanah objek sengketa 

sebagai tanah warisan tersebut belum pernah 

dilakukan pembagian warisan oleh para ahli waris 

dari Almarhum Bapak C.W dan Almarhumah Ibu 

H.S.  

Semua jual beli tanah objek sengketa sebagai 

tanah warisan tersebut telah dijual oleh salah

[...]

para ahli waris tersebut diatas juga meninggalkan 

harta warisan berupa sebidang tanah milik yang 

terletak di desa Tateli jaga V sekarang desa Tateli 

I, jaga II, Kecamatan Pineleng Kabupaten 

Minahasa ditempat yang bernama Ranorepet 

dengan luas 150.000 m2 (seratus lima puluh ribu 

meter persegi) selanjutnya disebut sebagai tanah 

objek sengketa. 

Tanah objek sengketa sebagai harta warisan 

dari Almarhum Charles dan Almarhumah 

21  Heru Suyanto, Andriyanto Nugroho, “Perlindungan 

Hukum Terhadap Hak-Hak Pekerja Outsourcing

[...]

Tergugat I, Turut Tergugat II, Turut Tergugat III, 

Turut Tergugat IV, Turut Tergugat V, dan Turut 

Tergugat VI untuk tunduk dan patuh pada Putusan 

dalam perkara ini. Para Tergugat juga di hukum 

untuk membayar biaya perkara yang sampai saat 

ini ditaksir sebesar Rp. 3.426.000 (tiga juta empat 

ratus dua puluh enam ribu rupiah). Selain itu, 

Sertifikat Hak Milik juga adalah tidak sah dan 

tidak mengikat menurut hukum, masing-masing 

adalah sebagai berikut :41 

1. SHM No. 51 Sisa/Desa Tateli atas nama Jefry 

Wiliams Retor Wakary luas 23.930 m2; 

2. SHM No. 627/Desa Tateli tahun 1991 atas